Septima Classis.

nnnnnnn ij tionibusq;

vit ē. q. & rae. uice. in lib. 7. fol. 15.

vit Hip. & Gal. q. ap. & ea. Auic. q. p. cap. 5. & q. & uic. vñ. com. 15.

vit ii. mes. cap. 19. in lib. 4. sang. miss. cap. & q. & rae. uice. in auic.

## Gal. de arte curatiua

tionibusq; & cataplasmatiſ, & balneis: quorum ſingulorum indicationes rurſus ab ijs, que antea E diximus, ſunt aſſumenda. Ita etiam ſiquando duo contraria accidentia conſequantur, inſpicere oportet vtrum eorum ſit fortius. Eodem modo ſi duo morbi eundem hominem obſederint, qui inuicem pugnantes habeant indicationes: nam & tunc quoq; aduersus id, quod magis vrgeat, inſtandum; neq; alterum omnino negligendum. Eas vero que habent ex accidentibus & morbis indicationes, non ſimpliciter, ſed ſecundum cauſam, à qua ſingula fiunt, conſiderandum: qualia ſunt defectus animi, & diſſolutio. Nam conſueueret medici de vna re hæc duo nomina dicere. Eſt vnum quidem res ipſa, cuius ſunt plures cauſæ: Nam animo deficiunt & ex choleriſ nominatiſ & ex proſluuijs ventriſ, & diſſicultatibus in teſtiniſ ac lauitatibus, & mulierbiſ fluxu, & vulneribuſ, & ſanguine per ora venarum, quas Græci hæmorrhoidas appellant, emanante, aut per ſuperiora educto, aut per nares, aut alios meatus, & ex enixarum purgationi- bus immoderatis. Nonnunquam vero & vehemens cruditas, animæ defectum attulit; & tunc praefertim, cum ventrem ſupra modum ſoluerit: Et qui bulimus appellatur, nihil aliud eſt quam animæ defectus. Omnen præterea, que ex vtero prouenit, strangulatione, defectus animi ante- cedit; ſicuti ad vteri verſus ſuperiora recursus, & ad latus inclinationes, atq; inflammationes ple- trunc; conſequitur. Antecedit autem morbum attonitum, & comitiale, cum malignus exiſtit, & diſſolutiones, & lymphopen, & tabem. Sed & in principijs febrium non admodum paucarum aduenit, & tunc praefertim, cum ſupra modum aut ſiccum, & ſqualidum, aut plenum immodera- te corpus extiterit. Et nonnunquam etiam ſimul cum febre incidente atq; maligna inuafit. Et quibus extremitate corporis partes in principijs febrium plurimum ſunt refrigeratae: & quicunq; ob inflammationis magnitudinem vel hepatis, vel ventriculi, vel ſtomachi febricitant: hiſ etiam in principijs accessionum animi defectus adueniunt; illis praefertim, quibus humores crudi & in- cocti redundant, aut qui aliquam præcipuum partem obſtructam habent. Animo etiam deficiunt quibus os ventriculi male affectum eſt, aut humorum vitio mordicatur; aut crassis, vel lentis, vel humidis, vel frigidis humoribus aggrauatur. Quidam etiam in veheſtentibus animi affectibus animo defecerunt, ſed præcipue ſenes, & qui alioquin ſunt imbecilles. Etenim plures eorum tri- stati, aut lætati, aut irati, animo defecerunt. Sed & roridæ humiditatem quædam aliquando hiſ ita affectis haud in tempore ſuperuenientes, animi defectum inducunt: Sicuti & qui magis robusto ſunt corpore ex immoderatis ſudoribus idem patiuntur. Et ſi abſceſſus quispam rumpatur ve- heſtent ei, qui non admodum robustis ſit viribus: ac tum præcipue, cum materia ſimul tota ad ventriculum, vel ventriculi os, aut thoracem defluxerit: Et ſiquando etiam nos abſceſſus ſecan- tes totum ſimul emittere puſtentauerimus, animi defectum ſubſequi eſt neceſſarium. Et ſi quā- doq; purgantes, aut clyſte abluentes, aut quomodo cunq; euacuantes, id aliquo modo veheſtentius quam oporteat egerimus: neq; enim in morbo intercute tota ſimul ſuperfluitas (quāuis fit præter naturam) potest fine noxa euacuari: ſed tunc quoq; neceſſarium eſt hominem deficere animo. At vero ex veheſtentia dolorum veniunt diſſolutiones, cum morsuſ quidam ac tor- mi- na, aut ilei, { aut in teſtini crassioris affectuſ} ſubito accidit. Sed & neruus percuſſus, & muſculi caput, animi defectum intulerunt; & maligna in articulis ulcera, omniaq; gangrenosa & depa- ſcentia, & immoderata frigiditas, atq; caliditas, vitalisq; roboris diſſolutio. Hæ quidem ſunt de- fectus animi cauſæ. Singulæ vero earū propriæ curatione desiderant, & de oib; quidē non contingit nunc ſcribere: nā que passionibus affident, ſine illis curari non poſſunt. Tantum igitur in praeferti ſermone de ipliſ dicemus, quantum quispam de eis edoctus, poſſit ijs, que repente ingruunt, accessionibus occurrere: Veluti quōdeos qui ex choleriſ, & ventriſ proſluuiio, & mu- tis alijs vniuersim factis euacuationibus diſſoluūt, aqua frigida ſpargere oportet, & nares ap- prehendere, & os ventriculi perfricare, ac iubere ut euomant, ſtomachum irritando digiti vel pennæ immiſſione, ſed neq; malum manus, & crura alligare: oportet autem nexus fieri plures ac fortioreſ circa manus, quando per inferioreſ partes fiunt euacuationes: quemadmodum quan- do per ora venarum hæmorrhoidum ſanguis profluſt, aut ventriſ profluuiia adiunt, aut cum per vteros exeunt in mulieriſ menſtrua: nam ſi tunc crura fortiuerunt, ſæpius aliquid ad par- tes inferioreſ attrahitur: Contra autem fit in fluxiſ ſanguiniſ factis per nares, atq; vomitiſ, in qbus crura ſunt veheſtentius alliganda. Et quidem quibuscunq; in vulneſtibus ſanguis ema- nat, eodē modo ſi ex ſuperioribus partibus accidit, inferioreſ: ſi ex inferioribus, ſuperioreſ vi- culiſ ſunt aſtrindegenda. Situm quoq; aliquem in aduersum tendentem parti expedit inuenire, nō tñ hoc multum fiat, nam ſi nimium tendatur, atq; ex hoc fatigetur, nihilominus irritatur, q; ſi in- clinaret ad eundem locū. In vniuerſum aut, aut ad cōmuニア mēbris patientibus in aduersum tra- here oportet, aut ad ea { in quibus eſt euacuationis origo. Atq; ideo veheſtentis euacuationes, que ex vteriſ fiunt, cucurbitule iuxta māmas apposite ſtatiſ ſedant, que vero ex naribus, hepa- ti ac ſplenii ſecundū narem patientē: q; ſi ex ambabus naribus ſubito ac multus ſanguis efflueret, vtriq; viſceri ſunt adiicienda. Vīnum etiā aqua frigida tēperatum curat eas, que ex magnis fiunt euacuationibus, diſſolutiones, & tunc praefertim, quando ad ventriculū fluunt humores. Sed ad- uertendum eſt, an aliquid ſit, quod prohibeat huicmodi exhibitionē, veluti ſi aliquod vnu ex viſceribus